11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 20 de Agosto de 2018.

Rio Bananal

ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Bananal através
de seu Segundo Pregoeiro Oficial
torna público que o PREGÃO
PRESENCIAL Nº 060/2018,
inicialmente marcado para o dia
20/08/2018 às 13h30min
foi ADIADO para análise de
impugnação. Após possíveis
adequações, nova data de abertura
será publicada. Informações
poderão ser obtidas pelo e-mail
editais@riobananal.es.gov.br.
Edital alterado disponível no site
www.riobananal.es.gov.br.

Josemar Luiz Barone
Segundo Pregoeiro Oficial

Protocolo 420274

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 25/2018 -
EXCLUSIVA ME/EPP

Objeto: Aquisição de materiais
de consumo para dar manutenção
e conservação aos instrumentos
musicais da Banda Municipal
Nathalino Leopoldino, tendo por
objetivo visar à economia, a boa
qualidade dos instrumentos, bom
desempenho, e desenvolvimento
dos alunos que participam deste
projeto do FIA - Fundo da Infância
e Adolescência, e atender as
necessidade da SEMTADES. Os
envelopes deverão ser entregues
até às 08h do dia 30 de agosto
2018, no protocolo da Prefeitura
Municipal, o credenciamento
ocorrerá a partir das 08h30 e a
abertura dos envelopes às 09h
do mesmo dia e local. O Edital
completo está à disposição dos
interessados no site http://www.
saodomingosdonorte.es.gov.br.
Informações através do telefone
0xx (27) 3742- 0218 das 7h15 as
16h30.
São Domingos do Norte/ES, 17 de
agosto de 2018.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 420049

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 23/2018

OBJETO: Contratação de Empresa
Especializada para Execução de
Serviços de Transporte Escolar,
para atender as necessidades dos
alunos matriculados no Ensino
Fundamental, Médio e EJA, deste
município de São Domingos do
Norte, para o exercício de 2018,
tudo conforme o anexo I e o Termo
de referência. Licitação Deserta.
São Domingos do Norte/ES, 17 de
agosto de 2018.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 420065

São Mateus

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
dispensa de licitação com fulcro no
Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, objetivando
a contratação com o Sr. ERNESTO
NEGRIS NETO, inscrito no CPF n°.
558.583.337-53, para locação de
um imóvel situado na Rua Coronel
Cunha Junior, nº. 260, Fátima, para
atendimento do CRAS - Centro
de Referência da Assistência
Social, neste Município,
por um período de 12 (doze)
meses, conforme processo nº.
012.858/2018, pelo valor total
estimado de R$ 21.600,00 (vinte
e um mil e seiscentos reais)
determinando e encaminhando à
publicação.

São Mateus/ES, 17/08/2018.
MARINALVA BROEDEL

MACHADO DE ALMEIDA
Secretária Municipal de

Assistência Social.
Protocolo 420341

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
dispensa de licitação com fulcro no
Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, objetivando
a contratação com o Sr. JOSÉ LUIZ
FERREIRA, inscrito no CPF n°.
620.935.417-34, para locação de
imóvel situado no Lote de Terras de
n°28 - Quadra n° 02, Ussuruquara
- Distrito de Barra Nova, São
Mateus/ES, para funcionamento
de ponto de apoio da Unidade de
Saúde Básica de Urussuquara,
em atendimento da Secretaria
Municipal de Saúde, deste
Município, por um período de 12
(doze) meses, conforme processo
nº. 004.978/2018, pelo valor
total estimado de R$ 11.448,00
(Onze mil quatrocentos e quarenta
e oito reais) determinando e
encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 17/08/2018.
Eduardo Ribeiro Morais

Secretário Municipal de Saúde
Protocolo 420342

Vargem Alta

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 008/2018

EXTRATO CONTRATO 154/2018

CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Vargem Alta.
CONTRATADO: CONSTRUTORA
GREK EIRELI EPP
OBJETO: EXECUÇAO DE OBRAS
DE CONSTRUÇÃO DE PONTES EM
CONCRETO ARMADO E ESTRUTURA
PRÉ-MOLDADA NAS COMUNIDADES
DE POMBAL E SANTANA, NO
MUNICIPIO DE VARGEM ALTA/ES

VALOR: R$ 161.411,03, (cento
e sessenta e um mil quatrocentos
e onze reais e três centavos)
conforme proposta de preços.
PRAZO: 17/08/2018 até
17/02/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 110 - Secretaria
Municipal de Obras, serviços
Urbanos e Interior Programa:
110100.1545100271.079 -
Abertura e pavimentação de ruas
e avenidas, Fonte de Recurso:
15020119, Ficha: 0000392. A ser
pago com recursos oriundos do
Contrato de Repasse Nº 833254
(Operação Nº 1033312-64) firmado
com o Ministério da Agricultura
e a Caixa Econômica Federal, no
âmbito do Programa PRODESA.
SECRETARIA: Secretaria Municipal
de Obras, serviços Urbanos e
Interior

Vargem Alta/ES,
17 de Agosto de 2018.

João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 420323

Venda Nova do Imigrante

AVISO TOMADA DE PREÇOS
Nº 014/2018

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, em
cumprimento à Lei 8.666/93 e
LC 123/06, torna público aos
interessados, que realizará licitação
na modalidade Tomada de Preços,
tipo menor preço  global,  para  a
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
PAVIMENTACAO COM BLOCOS
SEXTAVADOS NA RUA ELISA
LORENZON ALTOE  E ERNESTO
ALTOE NO BAIRRO VILA DA MATA
ABERTURA: 05/09/2018, às 12:30
horas.
INFORMAÇÕES: Prefeitura
Municipal de Venda Nova do
Imigrante - Av. Evandi A. Comarela,
385. Tel.: (28) 3546 1188 - R 252,
das 12:00 às 18:00 horas ou no
site www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Presidente CPL

Protocolo 420362

Viana

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Processo Adm. nº 09527/2018.
A Prefeitura de Viana, através
da 2ª Comissão Permanente de
Licitação em conformidade com a
Lei 8.666/93 suas alterações, torna
público aos interessados o resultado
de Adjudicação e Homologação
da TOMADA DE PREÇOS
006/2018 - Objeto: Contratação
de empresa de engenharia e/
ou arquitetura especializada para
serviço de reforma do Pronto
Atendimento Vittório Sias, no bairro
Arlindo Villaschi, neste município.

Empresa vencedora do certame:

COARE Construção, Acabamento
e Reforma Eireli - ME, por ter
apresentado documentos em
conformidade com o exigido no
edital e com o menor valor global de
R$ 384.091,51(trezentos e oitenta
e quatro mil, noventa e um reais e
cinquenta e um centavos).

Viana/ES - 17 de agosto de 2018
Luiz Carlos Reblin

Secretário Municipal de Saúde
Protocolo 420305

AVISO RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Processo Adm. nº 09490/2018.
A Prefeitura de Viana, através
da 2ª Comissão Permanente de
Licitação em conformidade com a
Lei 8.666/93 suas alterações, torna
público aos interessados o resultado
de Adjudicação e Homologação
da TOMADA DE PREÇOS nº.
005/2018 - Objeto: Contratação
de empresa de engenharia e/ou
arquitetura especializada para serviço
Construção de Cemitério Vertical,
neste Município de Viana ES.

Empresa vencedora do certame:
ENGESAN CONSTRUÇÕES,
SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA.,
por ter apresentado documentos
em conformidade com o exigido no
edital e com o menor valor global
de R$ 700.069,41(setecentos mil
sessenta e nove reais e quarenta e
um centavos)

Viana/ES - 17 de agosto de 2018
Gilson Daniel Batista

Prefeito Municipal
Protocolo 420322

Câmaras

São Gabriel da Palha

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 03/2018 - REEDIÇÃO

DATA DE ABERTURA: 30/08/2018
às 13h.
OBJETO: Contratação de empresa
para fornecimento de combustível
(gasolina) para atender a demanda
da Câmara Municipal de São Gabriel
da Palha.
O edital poderá ser retirado através
do site www.camarasgp.es.gov.br,
demais informações pelo telefone
(27) 3727-2252, ramal 214.
São Gabriel da Palha - ES, 17 de
agosto de 2018.

ALISSON CASSANI
Pregoeiro Oficial

Protocolo 420090

São Mateus

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 001/2018

A Câmara Municipal de São Mateus,
torna público aos interessados

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-08-20T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial